МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

имени А.С. ПУШКИНА ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 25.08.2025 г.                            г. Белореченск                                     № 298  -О

О предоставлении бесплатного двухразового питания  детям-инвалидам

(инвалидам), учащимся 1-11 классов, получающим  начальное общее,

основное общее, основное общее и среднее общее образование в МБОУ

СОШ 2  с 1 сентября по 31 декабря 2025 года

В соответствии с приказом управления образованием администрации

муниципального образования Белореченский  муниципальный район

Краснодарского края № 822 от 06.05.2025 г.

«Об утверждении стоимости бесплатного питания детей-инвалидов

(инвалидов), учащихся 1-11 классов  общеобразовательных   организациях

муниципального общеобразовательных организациях муниципального

образования Белореченский муниципальный район Краснодарского края с 1

сентября по 31 декабря 2025 года»,                   п р и к а з ы в а ю:

1.Ответственной за организацию питания в МБОУ СОШ 2

Лапшиной С.А.:

       1.1 Предоставить льготное горячее питание детям-инвалидов( инвалидов),

обучающихся в школе.

1.2 Льготное горячее питание учащихся 1-11 классов детей-инвалидов

(инвалидов), обучающихся  в школе:

Возрастна

я группа

Источник

финансировани

я

1 СМЕНА 2 СМЕНА

завтрак

(первы

й

прием

пищи)

обед

(второ

й

прием

пищи)

итого обед

(первы

й

прием

пищи)

полдни

к

(второй

прием

пищи)

итого

1-4 классы

Стоимость

питания, в том

числе:

108,00

руб.

144,00

руб.

252,00

руб.

144,00

руб.

108,00

руб.

252,0

0 руб.

стоимость

набора

продуктов всего:

100,00

руб.

127,00

руб.

227,00

руб.

127,00

руб.

100,00

руб.

227,0

0 руб.

стоимость

набора

продуктов,

федеральный,

краевой,

муниципальный

бюджет.

100,00

руб.

0,00

руб.

0,00 руб. 108,80

руб.

0,00

руб.

0,00

руб.

стоимость

набора

продуктов,

краевой,

муниципальный

бюджет.

0,00

руб.

108,80

руб.

208,80руб

.

95,40

руб.

0,00

руб.

208,8

0

руб.

стоимость

набора

продуктов,

муниципальный

бюджет.

0,00

руб.

18,20

руб.

18,20 руб. 18,20

руб.

0,00

руб.

18,20

руб.

стоимость

услуги по

приготовлению

пищи,

муниципальный

бюджет

8,00

руб.

17,00

руб.

25,00 руб. 17,00

руб.

8,00

руб.

25,00

руб.

5-11

классы

Стоимость

питания, в том

числе:

110,00

руб.

154,00

руб.

264,00

руб.

154,00

руб.

110,00

руб.

264,0

0 руб.

стоимость

набора

продуктов всего:

102,00

руб.

137,00

руб.

239,00

руб.

137,00

руб.

102,00

руб.

239,0

0 руб.

стоимость

набора

продуктов,

краевой,

муниципальный

бюджет.

102,70

руб.

105,60

руб.

207,60

руб.

105,60

руб.

102,00

руб.

207,6

0 руб.

стоимость

набора

продуктов,

муниципальный

бюджет.

0,00

руб.

31,40

руб.

31,40 руб. 31,40

руб.

0,00

руб.

31,40

руб.

стоимость

услуги по

приготовлению

пищи,

муниципальный

бюджет

8,00

руб.

17,00

руб.

25,00 руб. 17,00

руб.

8,00

руб.

25,00

руб.

 1.3. Второй прием пищи (первая смена- обед, вторая –полдник)

учащихся 1-4 классов осуществляется в соответствии с приказом МОНиМП

Кк от 10.02.2022  г. № 274.

 Первый и второй прием пищи учащихся 5-11 классов (первая смена-

завтрак, обед, вторая смена- обед, полдник) осуществляется в соответствии с

постановлением администрации муниципального образования Белореченский

район от 12.08.2024 № 1012.

1.4. Предоставить   дополнительную меру социальной поддержки детям-

инвалидам (инвалидам) в виде бесплатного двухразового питания :

   Свидетельство

о рождении

Справка МСЭ

1 Ахадов Закир

Дашгын Оглы

5б AZ-III №

816484

Серия МСЭ

№ 0906745 № 2086636 Акт

освидетельствования в федеральном

государственном учреждении медико-

социальной экспертизы № 13712323/2023

от 13.12.2023

Дата выдачи справки 13.12.2023

2 Лебедева

Вероника

Денисовна

7а I-АЗ № 623958 Серия МСЭ-2017 № 1399914 Акт

освидетельствования в федеральном

государственном учреждении медико-

социальной экспертизы № 1651.22.23/19

от 03.10.2019

Дата выдачи справки  10.10.2019

 1.5. Предоставить учащимся Ахадову Закиру Даштын Оглы, учащемуся

5 «Б» класса двухразовое питание (завтрак- обед), Лебедевой Веронике

Денисовне, учащейся  7а класса двухразовое питание(обед-полдник).

1.6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                         Т.В. Ломовцева
С приказом ознакомлена:

Лапшина С.А.

		2025-08-29T11:36:03+0300
	Ломовцева Татьяна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа